
 

TERMO ADITIVO Nº 001/2025 AO CONTRATO Nº 38/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Lavras 
do Sul e a Empresa TELTEX TECNOLOGIA S.A. 

 

A Prefeitura Municipal de Lavras do Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 

88.201.298/0001-49, com sede à Rua Coronel Meza, nº 373, nesta cidade, doravante denominada simplesmente 

MUNICÍPIO, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Renan Leal Delabary, brasileiro, divorciado, 

leiloeiro, portador do RG nº 1084316569 - SSP/RS, e CPF nº 013.862.060-16, residente e domiciliado nesta cidade, 

sito a Rua Coronel Meza, n° 485, e, de outro lado, a empresa TELTEX TECNOLOGIA S.A., sediada em Serra/RS, 

na Rod. Governador Mario Covas,  s/n, CEP 29.161-230, bairro Jacuhy, inscrita no CNPJ sob n° 73.442.360/0003-

89, representada neste ato pelo Sr. Valmor Fernandes Rosa Filho, CPF nº 553.691.380-87, doravante denominada 

simplesmente CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 38/2023, 

em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações, e Termo de Adesão à ARP nº 06/2023, consoante as 

seguintes cláusulas e condições: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

 

O objeto do presente termo aditivo é o reajuste do valor do Contrato, passando o valor mensal de R$ 7.473,31 (sete mil 

e quatrocentos e setenta e três reais e trinta e um centavos) para R$7.870,87 (sete mil e oitocentos e setenta reais e 

oitenta e sete centavos) e o valor anual R$ 89.679,78 (oitenta e nove mil seiscentos e setenta e nove reais e setenta e 

oito centavos) para R$ 94.450,42 (noventa e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos.) , 

conforme Parecer Jurídico nº 189/2025 e Mem nº 62/2025 – Setor de Contabilidade. 

  



 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 02 de junho de 2023. 

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

 

 

Lavras do Sul-RS, 15 de agosto de 2025. 
 

 
 
 

 

Renan Leal Delabary 

Prefeito Municipal  

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 
_________________________ 

TELTEX TECNOLOGIA S.A  

CNPJ sob n° 73.442.360/0003-89 

CONTRATADA 


	CLÁUSULA PRIMEIRA:
	CLÁUSULA SEGUNDA:

		2025-08-15T13:29:07-0300
	VALMOR FERNANDES ROSA FILHO:55369138087


		2025-08-18T08:14:42-0300
	RENAN LEAL DELABARY:01386206016




